1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

JUIZ SUBSTITUTO
EDITAL N.º 10/2002 – JS/TJE/PA, DE 9 DE JULHO DE 2002

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO, tendo em vista o subitem 4.2 do Edital n.º
9/2002 – JS/TJE/PA, de 27 de junho de 2002, torna público o resultado provisório na avaliação de
títulos dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Juiz Substituto do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
60200115, Adelino Arrais Gomes da Silva, 0.00 / 10202821, Alan Rodrigo Campos Meireles, 0.00 /
60200176, Alessandro Ozanan, 0.00 / 10202173, Aline Correa Soares, 0.10 / 60201243, Andre Luiz
Santos Britto, 0.05 / 60200773, Andrea Ferreira Bispo, 0.19 / 10200024, Andrian de Lucena Galindo,
0.10 / 10200327, Antonio Carlos de Souza Moitta Koury, 0.23 / 60201255, Antonio Francisco Gil
Barbosa, 0.28 / 60200497, Antonio Jairo de Oliveira Cordeiro, 0.11 / 10200454, Arnaldo Albuquerque da
Rocha, 0.20 / 60200789, Artur Teixeira de Carvalho Neto, 0.33 / 60200132, Augusto Bruno de Moraes
Favacho, 0.15 / 60200883, Betania de Figueiredo Pessoa, 0.00 / 60200364, Carlos Luiz Wolff de Pina,
0.29 / 60200825, Carlos Magno Gomes de Oliveira, 0.05 / 60201095, Carlos Marcio de Melo Queiroz,
0.05 / 60200812, Carmen Burle da Mota, 0.05 / 60200607, Celio Petronio Danunciacao, 0.13 / 10200957,
Cesar Augusto Puty Paiva Rodrigues, 0.10 / 60201089, Cesar Dias de Franca Lins, 0.10 / 60201394,
Charles Claudino Fernandes, 0.00 / 10200635, Claudia Regina Moreira Favacho, 0.15 / 60200060,
Claudio Hernandes Silva Lima, 0.00 / 60200164, Cornelio Jose Holanda, 0.05 / 10201264, Cosme
Ferreira Neto, 0.28 / 60201323, Cristian Arley Silva Lages, 0.00 / 60200805, Cristiano Magalhaes
Gomes, 0.23 / 10202077, Cristina Collyer Damasio, 0.15 / 10200460, Danielle Karen da Silveira Araujo,
0.21 / 10201358, Danielly Modesto de Lima, 0.10 / 60200605, Debora Jansen Castro, 0.10 / 60201106,
Denilson Gouveia Luis, 0.15 / 60201427, Denise Lea Sacramento Aquino, 0.15 / 60200716, Deomar
Alexandre de Pinho Barroso, 0.20 / 60201122, Edilson Furtado Vieira, 0.10 / 10202233, Edivaldo
Saldanha Sousa, 0.30 / 10200768, Edna Maria de Moura Palha, 0.20 / 60200140, Eduardo Antonio
Martins Teixeira, 0.25 / 10500069, Eduardo Rodrigues de Mendonca Freire, 0.20 / 60200656, Elano
Demetrio Ximenes, 0.30 / 60200150, Eliane Rodrigues Dias, 0.05 / 60201178, Eline Salgado Vieira, 0.45
/ 10200431, Emanoel Jorge Dias Mouta, 0.25 / 60200365, Emerson Benjamim Pereira de Carvalho, 0.14 /
60200284, Fabia Mussi de Oliveira Lima, 0.16 / 10200332, Fabio Araujo Marcal, 0.00 / 60200851, Fabio
Penezi Povoa, 0.00 / 10500054, Francisco Jorge Gemaque Coimbra, 0.09 / 60201344, Franco Zuza
Nobrega, 0.30 / 10202212, Fredison Capeline, 0.10 / 60201245, Gabriel Costa Ribeiro, 0.10 / 60200751,
Geraldo Neves Leite, 0.00 / 60201091, Gerson Marra Gomes, 0.14 / 60200448, Gisa Veiga e Silva, 0.10 /
60201173, Gisele Mendes Camarco, 0.08 / 60201157, Glaucio Arthur Assad, 0.08 / 60200424, Gustavo
Andre Oliveira dos Santos, 0.10 / 60200641, Haroldo Sergio Lima Ferreira, 0.00 / 60200039, Haroldo
Silva da Fonseca, 0.00 / 60200121, Helano Landim de Albuquerque, 0.19 / 60201016, Helena de Oliveira
Manfroi, 0.00 / 60201341, Helio Pinheiro Pinto, 0.00 / 10200710, Hubertus Fernandes Guimaraes, 0.00 /
60200482, Ivan Delaquis Perez, 0.00 / 60201336, Joao Gilberto Goncalves Filho, 0.00 / 10200871, Joao
Paulo de Oliveira Furlan, 0.10 / 10202373, Joao Ronaldo Correa Martires, 0.25 / 10202605, Jonas da
Conceicao Silva, 0.39 / 10500101, Jose Admilson Gomes Pereira, 0.16 / 60200135, Jose Alexandre
Essado, 0.16 / 10200491, Jose Goudinho Soares, 0.10 / 60200262, Jose Olegario Pereira Nunes, 0.10 /
60201482, Josineide Gadelha Pamplona, 0.20 / 60200303, Josue de Sousa Lima Junior, 0.00 / 60200618,
Julio Cezar Fortaleza de Lima, 0.00 / 60201185, Laercio de Oliveira Ramos, 0.00 / 60200069, Lauro
Alexandrino Santos, 0.25 / 60200440, Leonardo de Farias Duarte, 0.05 / 10200237, Leonel Figueiredo
Cavalcanti, 0.00 / 10200634, Libio Araujo Moura, 0.10 / 60200088, Lisabete Maria Marchetti, 0.15 /
60201387, Livia Simone Oliveira de Freitas, 0.05 / 60200260, Lucas do Carmo de Jesus, 0.00 /

 2

10200513, Luciana Maciel Ramos, 0.10 / 60200743, Luciano Lopes Nogueira Ramos, 0.46 / 60200355,
Luciano Mendes Scaliza, 0.15 / 60200606, Lucio Paulo Fernandes Soares, 0.00 / 60200323, Luis Augusto
da E. Menna Barreto Pereira, 0.10 / 10202091, Luiz Otavio Oliveira Moreira, 0.05 / 10200789, Luiz
Trindade Junior, 0.05 / 60201226, Marcelo Andrei Simao Santos, 0.14 / 10500036, Marcos Aurelio
Miranda Nogueira, 0.15 / 10202491, Maria Augusta Freitas da Cunha, 0.20 / 60200544, Murilo Lemos
Simao, 0.00 / 60201338, Omar Jose Miranda Cherpinski, 0.10 / 60200091, Paulo Pereira da Silva
Evangelista, 0.15 / 10202194, Priscilla Tereza de Araujo Costa, 0.00 / 60201006, Regianne Yukie Tiba,
0.00 / 60201200, Ricardo Felicio Scaff, 0.00 / 60200167, Roberto Carlos de Oliveira, 0.14 / 10500122,
Rogerio Monteles da Costa, 0.20 / 60200398, Rosa Maria Moreira da Fonseca, 0.20 / 60200467, Sandro
Ramos Chermont, 0.29 / 20200008, Sergio Cardoso Bastos, 0.15 / 60201218, Sherida Keila Pacheco
Teixeira, 0.00 / 10500059, Tarcila Maria Souza de Campos, 0.37 / 60200754, Tatiana Meireles Martins,
0.00 / 10200884, Thiago Tapajos Goncalves, 0.10 / 60200200, Tulio Eugenio dos Santos, 0.00 /
60200769, Valdeir Salviano da Costa, 0.00 / 60200287, Vanessa Ramos Couto, 0.10 / 60201309, Wander
Luis Bernardo, 0.00 / 10200368, Weber Lacerda Goncalves, 0.10 / 60200309, Wilson de Souza Correa,
0.00.
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos na condição sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
60201228, Denise Pedrosa Torres Dias, 0.20 / 60200836, Edilene de Jesus Barros Soares, 0.05 /
10200296, Everaldo Pantoja e Silva, 0.00 / 10201252, Waltencir Alves Goncalves, 0.05.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos poderá
entregá-lo no período de 11 a 15 de julho de 2002, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no
mesmo local em que os títulos foram entregues.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conter a
identificação do candidato somente na capa e ser entregue em três vias (original e duas cópias).
3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente será
preliminarmente indeferido.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2002 – JS/TJE/PA, de 20 de dezembro de 2001, e com este edital.
3.5 Não serão aceitos recursos entregues em meios, em datas, em locais e/ou em horários diferentes dos
preestabelecidos neste edital.
3.6 Não será permitido ao candidato anexar novos títulos ao recurso.
4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário da
Justiça do Estado do Pará, afixados no TJE/PA e nos quadros de avisos do CESPE, Campus
Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte,
Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável
de 25 de julho de 2002.

Desembargadora MARIA DE NAZARETH BRABO DE SOUZA
Vice-Presidente do TJE/PA e Presidente da Comissão do Concurso